
令 和 ７ 年 ６ 月 ４ 日  
 保護者の皆様 

八王子市立第七中学校  
校  長   白 石  貴 志  

 
第 65回体育祭の代替について 

 
新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝にてお過ごしのことと

存じます。日頃より本校の教育活動に対し、御理解と御協力をいただき感謝申し上げ
ます。 
さて、６月３日（火）の体育祭が中止になったため、５月 29日付「第 65 回体育祭 

延期のお知らせ」でお伝えしたとおり、６月６日（金）に学年ごとに全員リレーと大
縄跳びを実施する予定でおりましたが、できる限り生徒のこれまでの頑張りを発揮で
きるよう内容を工夫し、実施プログラムを追加することとなりました。 
つきましては、以下についてご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 
記 

 １ 当日の時程 
   第１学年 午前 10時 45分 から 午後 ０時 35分 
   第２学年 午前８ 時 45分 から 午前 10時 35分 
   第３学年 午後１ 時 30分 から 午後 ３時 20分 
    ※受付は、各時程の開始 10分前から行います。 
 
 ２ 実施プログラム  
  ・開閉会式（内容を省略して実施） 
・全員体操 

  ・七中駅伝 
  ・ジャべリックスロー 
  ・大繩跳び 
  ・全員リレー 
  ・色別対抗リレー 
  ※成績発表や表彰は、後日、生徒朝会で実施する予定です。 
 
 ３ お願い 

(１) １号館昇降口で受付を済ませてから、校庭で御観覧ください。 
(２) 御観覧の際は、保護者証の着用をお願いします。 

   (３) 事前の場所取りや、レジャーシート、椅子等の持ち込みは御遠慮ください。 
     立ち見での参観となります。 
  (４) 自動車やバイクでの来校は御遠慮ください。また、近隣施設や公園、路上等 

への駐車はお止めください。 
(５) 駐輪場のスペースに限りがあるため、徒歩での来校に御協力ください。 

  (６) 校地内及び学校周辺での喫煙は御遠慮ください。 
  (７) ペットを連れての来校は御遠慮ください。 
  (８) トイレは１号館校舎１階のトイレをお使いください。トイレ以外の校舎内へ 

の立ち入りはお止めください。 
(９) 写真・動画等を撮影される場合、安全のため、三脚・一脚の使用は御遠慮く

ださい。また、ＳＮＳ等へのアップロードは決してしないでください。 
(10) 校地内での水分補給以外の飲食は御遠慮ください。また、体育館の開放はご

ざいません。 
(11) 中止の場合のみ、当日朝 7時までに「Home＆School」及び「学校ホームペー

ジ」でお知らせいたします。 

【問い合わせ】 

副校長 佐 藤  寛 

電 話 ６６１－１５４５ 



 
 
  

 

 

朝礼台 

 

 

武道場 

体
育
 
 

 

保護者席 B 
※七中駅伝終了後に観覧可能※ 

保護者席 C 

 
号
館

 
 

 

 

体育館 

 

プール 

 
生徒トイレ 

駐 

輪 

場 

Ｓ 

Ｓ 

Ｒ 

 

 
生
徒
 

 

 

 

 
生
徒
 

 

 

 
生
徒
 

 

青 緑 黄

色 

通り抜けできません 

配膳室 

   

通り抜け 

できません 

 
 生
徒
 

 

赤 

 生
徒
 

 

白 

生徒通行禁止 

三
号
館

 

生徒通行禁止 

保護者席 A 
※七中駅伝終了後に拡張※ 

点線矢印付近が駅伝コース 本部 

通り抜け 

できません 

 

一号館 

昇降口 

受付 
 

１階 
保護者用 
トイレ 

会 場 図 ６月６日版 

正

門 

壁
沿
い
に
保
護
者
  

 

【５月３１日実施版との変更点】 

○受付の場所は１号館昇降口の一カ所になりました。 

○駐輪場は１号館前に移動しました。自転車を置いてから受付してください。 

○体育館は開放しません。 

○七中駅伝時、保護者 Bは開放しません。 


